



HATIRLATMALAR

Muammer Niksarlı

Türkiye Milli Kooperatifler Birliği Genel Başkanı

Bu yazımızda siz değerli kooperatifçi dostlara üç konuda “hatırlatma” yapmak istiyorum.

19 Eylül 2006 tarihinde Türkiye Milli Kooperatifler Birliği Yönetim Kurulu Konya’da Pankobirlik’in ev sahipliğinde toplandı. Başta Sayın Recep Konuk olmak üzere tüm Pankobirlik üst Yönetimi çok sıcak bir konukseverlik örneği gösterdiler. Konya Şeker Fabrikası’nda toplanan Yönetim Kurulumuz, öğle yemeğinden sonra Çumra Şeker Fabrikası’na gitti. Türkiye için bir başan modeli olarak alınabilecek Çumra Şeker için söylenen tüm övücü sözler az gelir bana göre. Tesisleri gururla gezdik, yetkililerden bilgi aldık. Avrupa ve Orta Doğu’da eşi olmayan bu tesisin bir yıl gibi kısa bir sürede faaliyete geçirilmesi, Pankobirlik’in tamamen öz kaynakları ile finansman sorununu çözmüş olması tüm kooperatifçilere örnek olacak, hiç unutulmayacak ve her zaman hatırlanacak bir hikaye olmalı. Recep Konuk yönetim kurulunda yuğu konuştu; pancar şekeri ve nişastadan elde edilen şeker ile kimyasal olarak elde edilen şekerin ülke ekonomisine ve Türk halkının sağlığına nasıl olumsuz etki yaptığını anlattı. Biz de Türkiye Koop olarak önümüzdeki sayılarımızda bu konulara ağırlıklı olarak değineceğiz.

İkinci hatırlatma ABD Büyükelçisinin yaptığı bir açıklama ile ilgili.

Amerika Birleşik Devletleri Ankara büyük elçisi yaptığı açıklamada;

Cumhurbaşkanı, Genel Kurmay Başkanı ve Kuvvet Komutanlarının konuşmalarını “Kakofoni” ve “Kuru gürültü” olarak nitelendirmiştir. Büyükelçinin bu açıklamaları karşısında sessiz kalmamız düşünülemez.

Büyükelçiye emperyalizme karşı kurtuluş savaşı veren bir ülkede elçilik yaptığını, uluslararası teamüllere uygun davranmasının nezaket ötesinde bir gereklilik olduğunu, bu nezaketin kendisinde olmamasının, temsil etmekte olduğu ABD hakkında olmadığı anlamına gelmeyeceğini, bu yükü çekemiyorsa geldiği gibi gitme hakkının da bulunduğunu

hatırlatmak istiyorum.

Hatırlar mısınız bilmiyorum. Gençlik dönemlerimizde “Yerli Malı Haftası” kutlanırdı. Bir hafta boyunca okullarda salonlarda, hatta sınıflarda mütevazi standlar kurulur, yerli malları o masaların üzerine dizilirdi. O hafta içinde resim öğretmenleri yerli malı konusunda resimler yaptırır, edebiyat öğretmenleri de kompozisyon konularını yerli malı olarak belirlerdi. Belleğimizde bulanık bir şekilde iz bırakan bu yerli malı haftalarından esinlenerek önümüzdeki günlerde, aylarda kooperatifçilerin de bir etkinlik yapması gerekliliği uzun zamandır düşüncelerimdeydi.

Türkiye Koop Yönetim Kurulu Konya toplantısında bu konuyu arkadaşlarımızla paylaştık ve bir karar aldık. Türkiye Milli Kooperatifler Birliği, yasa ve yönetmeliklere uygun olarak tüm sivil toplum kuruluşları ve meslek kuruluşlarına bir çağrı yapmalı ve “**Türk Malı Kullan**” kampanyası için çalışma başlatmalı. Türk malından anladığımız globalleşen ve sınır kapıları ortadan kalkan dünyamızda Türkiye’de üretilen, Türk işçisinin emeği ile ortaya çıkan, bu topraklara katma değer bırakan tüm ürünlerdir.

Yabancı sermaye ortaklığı olabilir ama eğer o ürün Türkiye’de üretildiği kimliğine işlenmişse o ürün bizim için aynı yerli malı kampanyalarında olduğu gibi desteklenmelidir. Yerli Malı haftalarını hatırlayarak, ülkeler arasında sermaye sınırlarının kalktığını unutmuyarak, ama kimliğimizi korumak amacıyla böyle bir kampanyayı sürdürebiliriz. Bu kampanyanın ilk uygulayıcılarının kooperatifçiler olacağına yürekte inanıyorum.

Fransa Ulusal Meclisinde Ermeni Soykırımının red edilmesinin suç olduğuna dair yasa teklifinin kabul edilmesi, dergimizin baskıya verileceği güne rastladı. Bu konuda sayfalarımızda değişiklik yapamadık. Ancak, bu karar kooperatifçiliğin de temel ilkeleri olan demokrasi, fikir özgürlüğü ve dünya barışına karşı alınmış bir karar olarak gördüğümüzü buradan ilan ediyor ve Türk Kooperatifçileri olarak kınıyoruz.

Sevgilerimle..